10  diário oficial Nº 36.156 Terça-feira, 11 DE MARÇO DE 2025

Dotação Orçamentária: Unidade Gestora 250103. Funcional Programática
25101.03.092.1508.8893. Elemento de Despesa 449052. Fonte de Recur-
so 01759000040 ou 02759000040
Objeto: Aquisição de Mobiliário
Contratada: FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
CNPJ: 08.368.875/0001-52
Endereço: Av. Estados Unidos, n° 1200, Distrito Industrial, São Simão/SP,
CEP: 14.200-000
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 1174818

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 169/2025-PGE.G., de 07 de março de 2025.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (dez) dias de férias, à Procuradora do Estado Mahira Gue-
des Paiva Barros, identidade funcional nº 54196751/1, no período de 07.04
a 16.04.2025, referente ao período aquisitivo 2024/2025, devendo respon-
der pela Câmara de Resolução de Demandas em Saúde – CRDS a Procu-
radora do Estado, Tatiana Chamon Seligmann Ledo, identidade funcional
nº 5634407/2.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1174630

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 174/2025-PGE.G., de 10 de março de 2025.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2321741;
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias, referente ao período aquisitivo 2024/2025,
do servidor Anderson Pinheiro Sousa Pontes, identidade funcional nº
5965480/1, concedida pela PORTARIA Nº 151/2025-PGE.G, de 27.02.2025,
para o período de 14.04 a 13.05.2025.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1174910

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA CONJUNTA Nº 04/2025-PGE/SEPLAD,
DE 10 DE MARÇO DE 2025.
O Procurador-Geral do Estado e a Secretária de Estado de Planejamento e
Administração,
Considerando a necessidade de disciplinar normativamente os contornos
gerais da outorga de naming rights na gestão do uso de bens públicos no
âmbito do Estado do Pará; e
Considerando as informações constantes nos autos do processo nº
2025/2183092 e a Nota Técnica nº 000012/2025 da Procuradoria-Geral
do Estado (PGE),
Resolvem:
Art. 1º Constituir Grupo de Trabalho para elaboração de Anteprojeto de
Lei acerca da outorga de naming rights na gestão do uso de bens públicos
estaduais composta pelos seguintes membros:
I - como representantes da Procuradoria-Geral do Estado (PGE):
a) Mônica Martins Toscano Simões, Procuradora do Estado, matrícula nº
5784590/2; e
b) Fabíola de Melo Siems, Procuradora do Estado, matrícula nº 5703107/2; e
II - como representantes da Secretaria de Estado de Planejamento e Ad-
ministração (SEPLAD): Gabriel Perez Rodrigues, Secretário Adjunto de Mo-
dernização e Gestão Administrativa, matrícula nº 5914177/2.
Art. 2º O Grupo de Trabalho será presidido pela Procuradora do Estado
Mônica Martins Toscano Simões.
Parágrafo único. Nas ausências e impedimentos da titular, fica designada a
Procuradora do Estado Fabíola de Melo Siems, para responder pela presi-
dência do Grupo de Trabalho.
Art. 3º O Grupo de Trabalho terá duração de 15 (quinze) dias úteis, a con-
tar da data da publicação desta Portaria.
Parágrafo único. O prazo estabelecido no caput deste artigo poderá ser
prorrogado por igual período.
Art. 4º O Grupo de Trabalho não implica em aumento de despesa.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado do Pará
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1174886

SECRETARIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO
DA CIDADANIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 114/2025-SEAC, DE 10 DE MARÇO DE 2025
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo DECRETO GOVERNAMENTAL, de 07
de junho de 2024 e publicado no DOE nº 35.849, de 10 de junho de 2024;
CONSIDERANDO o Memorando nº 25/2025-GL/SEAC e o Processo Admi-
nistrativo Eletrônico nº 2025/2321232;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar aos municípios de
CANAÃ DOS CARAJÁS e PARAUAPEBAS, no Estado do Pará, no período de
17/03/2025 a 21/03/2025;

SERVIDOR OBJETIVO
IRACELIR DE MIRANDA TEIXEIRA

Matrícula: 5955265-3
Assessor - SECAD/SEAC

Realiza a entrega de material esportivo para as
Usinas da Paz, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4 ½ (quatro e meia)
diárias no valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância a ser paga
de R$ 1.111,81 ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
III - Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania

Protocolo: 1174901
PORTARIA N° 115/2025 - SEAC, DE 10 DE MARÇO DE 2025
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo DECRETO GOVERNAMENTAL, de 07
de junho de 2024 e publicado no DOE nº 35.849, de 10 de junho de 2024.
CONSIDERANDO o Memorando nº 005/2025 e o Processo Administrativo
Eletrônico nº 2025/2294140.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao mu-
nicípio de CASTANHAL, no Estado do Pará, no período de 10/03/2025 a
12/03/2025:

SERVIDORES OBJETIVO
ALEX ANTONIO DA SILVA MELUL

Matrícula: 5962742-2
Secretário Adjunto de Cidadania-SECAD/SEAC

Cumprir agenda institucional e alinhamento administrativo
na Usina da Paz, no referido município.

JADSON EDUARDO BARATA BALDEZ
Matrícula: 5983596-1

Secretário - SECAD/SEAC

Cumprir agenda institucional e alinhamento administrativo
na Usina da Paz, no referido município.

LUIZ AUGUSTO DA SILVA ALCÂNTARA
Matrícula: 5920980-3

Gerente - SECAD/SEAC

Cumprir agenda institucional e alinhamento administrativo
na Usina da Paz, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 ½ (uma e meia)
diárias no valor unitário de R$ 287,34, totalizando a importância a ser paga
de R$ 431,01 ao servidor acima – (Secretário de Estado), que se deslocará
conforme item 1.
III - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 ½ (uma e meia)
diárias no valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância a ser paga
de R$ 370,60 aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
IV - Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania

Protocolo: 1174905

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 111/2025, DE 07 DE MARÇO DE 2025
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo DECRETO GOVERNAMENTAL, de 07
de junho de 2024 e publicado no DOE nº 35.849, de 10 de junho de 2024;
CONSIDERANDO os termos da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
Capítulo IV e Art. 74;
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2037130.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOÃO GABRIEL DA COSTA DOS SANTOS, matrí-
cula nº 5962393-3, 15 (quinze) dias de férias regulamentares, para gozo
no período de 22/04/2025 a 06/05/2025, referente ao período aquisitivo
21/11/2023 a 20/11/2024.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania

Protocolo: 1174907